证券代码：600200 证券简称：江苏吴中 编号：临2021-030

江苏吴中医药发展股份有限公司

关于 2021 年度为所属全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示:

被担保人名称：江苏吴中医药集团有限公司、江苏吴中医药集团有限公司苏

州制药厂、江苏吴中医药销售有限公司、江苏吴中进出口有限公司、中吴贸易发

展（杭州）有限公司。

本次担保金额及已实际为其提供担保余额：2021 年度江苏吴中医药发展股

份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“上市公司”）为所属全资子公司

提供担保的最高限额为 259,000 万元。其中江苏吴中医药集团有限公司最高担保

额为 150,000 万元，实际已为其提供担保余额 79,690 万元；江苏吴中医药集团

有限公司苏州制药厂最高担保额为 4,000 万元，实际已为其提供担保余额 2,000

万元；江苏吴中医药销售有限公司最高担保为 50,000 万元，实际已为其提供担

保余额 12,250 万元；江苏吴中进出口有限公司最高担保额为 50,000 万元，实际

已为其提供担保余额 8,179.63 万元；中吴贸易发展（杭州）有限公司，最高担

保额为 5,000 万元，实际已为其提供担保余额 0万元。

担保期限：自公司 2020 年年度股东大会通过之日起至 2021 年年度股东大会

审议公司担保事项的通过日止。以下提及的“2021 年度担保”具体时间均为自

公司 2020 年年度股东大会（股东年会）通过之日起至 2021 年年度股东大会（股

东年会）召开之日止。

本次担保是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为规范公司的对外担保行为，提高财务工作效率，2021 年度公司拟为以下

全资子公司银行融资和票据业务等提供担保，最高担保总额 259,000 万元（包括

为其提供的资产质押担保）。最长期限为自公司 2020 年年度股东大会通过之日起

至 2021 年度股东大会审议公司担保事项的通过日止。

最高担保限额明细如下：

1、江苏吴中医药集团有限公司，最高担保额 150,000 万元。

2、江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂，最高担保额 4,000 万元。

3、江苏吴中医药销售有限公司，最高担保额 50,000 万元。

4、江苏吴中进出口有限公司，最高担保额 50,000 万元。

5、中吴贸易发展（杭州）有限公司，最高担保额 5,000 万元。

2021 年度本公司在上述最高担保限额内为各公司提供担保，本公司为上述

各公司提供的最高担保限额不得突破上述标准。上述最高担保额度不包括业经

2018 年年度股东大会审议通过的公司开展票据池业务过程中需发生的担保。

上述事项已经公司第十届董事会第一次会议审议通过(逐项表决)，尚需提交

公司 2020 年年度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

上述各被担保人的基本情况如下：

(1)江苏吴中医药集团有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：姚建林；

经营范围：药品生产、销售（分支机构苏州制药厂、苏州中凯生物制药厂和生物

医药研究所经营）；医药产业投资管理；医药研究及技术开发、技术转让、技术

咨询服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。

江苏吴中医药集团有限公司 2020 年末资产总额 172,558.78 万元，负债总额

102,771.23 万元，其中：流动负债总额 93,633.83 万元、银行贷款总额 81,543.14

万元，净资产 69,787.55 万元，净利润 3,714.95 万元。

(2)江苏吴中医药销售有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：孙田江；

经营范围：销售:药品、医疗器械、日用百货、化妆品、消杀剂(不含危险品);

普通货物仓储;道路普通货物运输;市场调查;经济信息咨询;企业信息咨询;展览

展示服务;会务服务;文化艺术交流活动策划;市场营销策划;企业形象策划;会展

策划;企业管理服务;商务信息咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动)

与上市公司的关联关系：本公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司的全

资子公司。

江苏吴中医药销售有限公司 2020 年末资产总额 52,220.49 万元，负债总额

34,496.30 万元，其中：流动负债总额 34,496.30 万元、银行贷款总额 4,011.03

万元，净资产 17,724.20 万元，净利润 258.08 万元。

(3) 江苏吴中进出口有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：骆啸；经

营范围：自营和代理各类商品及技术的进出口业务;研发、销售:电力设备、橡塑

制品、机械设备、金属材料、金属制品、建筑材料、非危险性化工产品、纺织品、

纺织原料、五金、贵金属、纸制品、纸浆、食用农产品、计算机及配件、饲料、

燃料油、玻璃、矿产品、木材、汽车配件、医疗器械。(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动)

与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。

江苏吴中进出口有限公司 2020 年末资产总额 114,504.08 万元，负债总额

108,697.13万元，其中：流动负债总额108,697.13万元、银行贷款总额10,514.83

万元，净资产 5,806.95 万元，净利润-3,784.51 万元。

（4）中吴贸易发展（杭州）有限公司。注册地点：浙江省杭州市；法定代表

人：骆啸；经营范围：批发、零售:电力设备,塑料制品,橡胶制品,普通机械,贵

金属,金属材料,金属制品,钢材,建筑材料,装饰材料,化工产品及原料(除化学危

险品及第一类易制毒化学品),家用电器,化妆品,通讯设备、矿产品(除专控),鞋

帽,箱包,服装,日用百货,针纺织品,五金交电,金属材料,纸制品,初级食用农产

品(除食品、药品),计算机及配件,玻璃制品,木材;服务:经济信息咨询(除商品中

介),承接室内外装饰工程、水电工程【除承装(修、试)电力设施】(涉及资质证

凭证经营);货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除

外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。

中吴贸易发展（杭州）有限公司 2020 年末资产总额 25,496.96 万元，负债

总额 24,905.04 万元，其中：流动负债总额 24,905.04 万元、银行贷款总额 0

万元，净资产 591.92 万元，净利润 40.78 万元。

三、董事会意见

鉴于上述公司为本公司的所属全资子公司，也是本公司的主要经营实体，本

公司为支持上述公司银行融资的正常运转和保证公司经营资金的周转及票据业

务正常开展的需求，同时为了满足银行等金融机构对上述公司的贷款发放要求，

董事会同意为其提供担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司担保总额为 102,119.63 万元（均为

公司对所属全资子公司提供的担保），占公司最近一期经审计(2020 年度)净资产

55.26%。具体情况如下：

1、江苏吴中医药集团有限公司，担保额为 79,690 万元（包括为其提供的资

产质押担保）。

2、江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂，担保额为 2,000 万元。

3、江苏吴中医药销售有限公司，担保额为 12,250 万元。

4、江苏吴中进出口有限公司，担保额为 8,179.63 万元（包括为其提供的资

产质押担保）。

本公司及上述被担保企业均无逾期担保情况。

本次公司第十届董事会第一次会议审议通过的担保总额大于现有实际担保

额的原因主要是考虑上述企业经营与项目资金的未来需求，以及银行在具体贷款

时的条件变化。公司管理层将会根据公司经营业务发展实际需要严格控制贷款规

模与担保额。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 28 日